
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



  

1 
 

KONTAKTNÍ ADRESY : 
 
Předseda :             Martin Koňařík, Třanovická 19, Český Těšín – Koňákov, 735 62 
                               Tel: (+420)724 329 845 
Místopředseda :   Petr Zemánek, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
                               Tel: (+420)604 176 143, e-mail: Zemi.P@seznam.cz 
Pokladník :           Ladislav Bludský , Vestec 45, Jaroměř, 551 01 
                               Tel: (+420)603 231 822 
Jednatel :              Pavel Leier, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
                               Tel: (+420)739 040 656 
Revizní komise :  
          Předseda :   Adamec Michal, Javornice 88, 517 11  
                               Tel: (+420)608 834 867                                  
           Členové :    Oldřich Rek 
                               Jolana Bosáková 
Plemenná kniha : Michaela Kaňoková, Soběšovická 744, Horní Těrlicko,  735 42 
Poradci chovu: 
Ústřední poradce chovu pro KO:  
František Šíma, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice, 793 13 
Tel: (+420) 606 784 603 
Ústřední poradce chovu pro MSP :  
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420)608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
Oblastní poradce chovu KO :  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911,  
Poradce chovu pro SAO: 
František Šíma, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice, 793 13 
Tel: (+420) 606 784 603 
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420) 608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
 
Informace o KOSD jsou na internetové adrese www.kosd.cz 
 
Zpracování zpravodaje :  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Internetové stránky :  
Lenka Horáková, Hlubany 142, Podbořany 
Tel: (+420)608 367 891, e-mail:  leeni.horakova@gmail.com 
Přihlášky na srazy a výstavy: 
Lenka Kuželová, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice  793 13 
e-mail: akce.kosd@seznam.cz 



  

2 
 

 
Obsah zpravodaje Str. 
Kontaktní adresy 1 
Obsah + informace pro členy 2 
Sponzoři 14. Národní výstavy KOSD 5 
Výsledky 14. Národní výstavy KOSD 6 
Výsledky soutěže povahy KOSD 16.9.2018 11 
Zápis členské schůze 10.11.2018 13 
Sponzoři 9. Ročníku soutěže O pohár Dědy Mráze 16 
Výsledky 9. Ročníku O pohár Dědy Mráze 17 
Nově nahlášená krytí + vrhy 20 
Nově uchovnění psi 21 
Seznam členů KOSD 21 
 
Informace pro členy : 
 
Adresa organizace: 
KOSD 
Vestec 45 
551 01 Jaroměř 
 
Účet organizace: 238123692/0300 
 
Při jakékoliv platbě uveďte do zprávy pro příjemce Vaše jméno a druh platby.  
 
Krycí listy  mají platnost 6 měsíců. Před plánovaným krytím je třeba včas si je vyžádat u 
poradce chovu. 

 
 
Poradci chovu je nutné hlásit: 
Krytí – do 7 dnů od nakrytí 
Vrh – do 24 hodin po narození 
Nezabřeznutí feny – do 75. dne od posledního nakrytí feny 
Žádost o zápis štěňat - zaslat do 30 dnů věku štěňat, nejprve zapsat psy, pak feny, a řadit 
dle abecedy. 
 

 
 
Při kontrole vrhu musí mít štěňata odstraněna paspárky a musí být tetovaná – KO a SAO 
ve slabině, MSP v levém uchu. 

 



  

3 
 

PP uhynulého psa nebo feny musí být do 4 týdnů po úhynu zaslán plemenné knize ke 
znehodnocení. Na požádání majitele mu může být označený nápisem „uhynul“ 
vrácen. 
 

 
 
Před uchovněním psa nebo feny s PP jiné země než ČR, je nutné je zaregistrovat pod 
KOSD a bude jim vystaven PP KOSD.  K registraci zašlete doporučeně žádost o 
přeregistrování, společně s ověřenou kopií PP Vašeho psa nebo feny, na adresu plemenné 
knihy. 
 

 
 
Na stránkách KOSD jsou všechny informace ohledně chovu, poplatků atd.. Najdete je 
v jednotlivých řádech.  
 

 
 
Pro získání titulu šampiona je třeba doložit tituly CAC od tří různých rozhodčích 
v rozmezí min. 2 let. 
  

 
 
 
 
 
 
INFORMACE O VÝŠI POPLATK Ů V KOSD NA ROK 2019 
 
 

Vstup do organizace                                                                300,- 
Členský poplatek                                                                     500,- 
Bonitace                                                                                   300,- 
Registrační poplatek                                                                  50,- 
Registrace chovatelské stanice                                               1000,- 
Zápis štěňat a vystavení rodokmenu                                        200,- / 1 ks 
Zápisy do plemenné knihy                                                       100,- 
Vystavení duplikátu PP                                                            500,- 
Opakovaná urgence chybějících podkladů pro vystavení PP  100,- 
Kontrola vrhu                                                                        zdarma 
Cestovné při kontrole vrhu                                                       6,-/ 1km 
Vystavení certifikátů šampiona                                                500,- 
Zápis titulu šampiona do PP                                                 zdarma 

 



  

4 
 

Na všech akcích KOSD je zákaz volného pobíhání psů! Platí i v okolí areálu, ve 
kterém se akce pořádají! 
 
Pokud dojde k nezaviněnému útěku psa – řeší věc revizní komise: 

1.  Důrazné napomenutí 
2.  Pokuta 1 000,- Kč 
3.  Vyloučení z akcí KOSD 

 
Kdo úmyslně vypustí psa na volno, bude vyloučen z akcí KOSD. 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



  

5 
 

Generální sponzor výstavy 
 
 

 
 
 

Sponzoři 

 
 
 

 
 
 
 
 

Výstavní výbor KOSD, děkuje správci Tábora J. A. Komenského  
za poskytnutí areálu k pořádání výstavy. 

 
 
 
 
 
 



  

6 
 

 
 

KAVKAZSKÝ OV ČÁK 
 

Třída dorostu - feny           
             
ARSHA VALAŠSKÝ REBEL  nar.: 20.10.2017 
Otec: Nabi Elpis iz Severnoy Fivaidy Matka: Ailin Kamenný Dub 
Chovatel: Anastasia Zadražilová Majitel: František Šíma 
Velmi nadějná 1  

 
Třída otevřená – feny 

 
AMBER ASHMANI  nar.: 25.9.2014 
Otec:              Idol Lištička                                                  Matka:          Bonita Ashmani                                            
Chovatel: Joanna Rogala Majitel:         Radim Pala 
Neúčast  
 

Třída vítězů - psi 
 
ALFONS COR AD FLAMA  nar.: 8.11.2013 
Otec:        Aljoscha Baschkir Pastorales Matka:       Fantasia Ksiezyc Pamiru 
Chovatel: Soňa Vágnerová Majitel:     Radim Pala 
Neúčast  

 
Třída veteránů – psi 

 
TARAS BULBA PRÁVO TESÁKU  nar.: 15.8.2006 
Otec:        Rifas Akmenu Géle Matka:       Litva Právo tesáku 
Chovatel: Froněk Tomáš Majitel:     Šíma František 
Výborný 2  
 
CENT Z TADEÁŠOVÝCH DOMK Ů nar.: 7.6.2009 
Otec:        Nursultan Iz Doma Mansura                                                            Matka:       Olga Právo tesáku 
Chovatel: Hrdličková Jana Majitel:     Pospíšilová  Jana 
Výborný 1, SC, BOB, Vítěz čech  

 



  

7 
 

MOSKEVSKÝ STRÁŽNÍ PES 
 

Třída štěňat - feny 
 

ALEXA OD MLADKOVSKÉ HV ĚZDY  nar.: 1.5.2018 
Otec:        Don Nagajka Matka:       Tesi 
Chovatel: Milan Vybíhal Majitel:     Milan Vybíhal 
Velmi nadějná 2  

 
ATREA OD MLADKOVSKÉ HV ĚZDY  nar.: 1.5.2018 
Otec:        Don Nagajka Matka:       Tesi 
Chovatel: Josef Macháček Majitel:     Milan Vybíhal 
Velmi nadějná 1  

 
Třída dorostu – psi 

 
APOLLON BARON ŮV STATEK  nar.: 18.12.2017 
Otec:        Rubinovy Braslet Zolotoff Grad Matka:       Charisma Těšínské Nebe 
Chovatel: Jaroslav Horák Majitel:     Jaroslav Horák 
Velmi nadějný 1  

 
Třída dorostu - feny 

 
BORGIA VANELISS DREAM  nar.: 13.10.2017 
Otec:        Boris Bozsoki Harci Matka:       Eremeya Posadskaya Strazha 
Chovatel: Ing. Marcela Kubíková Majitel:     Karel Hykyš 
Velmi nadějná 1  
  

Třída mladých - psi 
 

CEZAR VĚRNÝ STRÁŽCE  nar.: 26.5.2017 
Otec:        Rubinovy Braslet Zolotoff Grad Matka:       Elzara Posadskaya Strazha 
Chovatel: Michaela Kaňoková Majitel:     Martin Koňařík 
Výborný 1  

 
CASPER VĚRNÝ STRÁŽCE  nar.: 26.5.2017 
Otec:        Rubinovy Braslet Zolotoff Grad Matka:       Elzara Posadskaya Strazha 
Chovatel: Michaela Kaňoková Majitel:     Alena Švecová 
Výborný 2  

 



  

8 
 

Třída mladých - feny 
 

AISCHA POD LILIOVÝM VRCHEM  nar.: 28.3.2017 
Otec:        Lukar Ruský Medvěd Matka:       Arela Z Hartlovy Skály 
Chovatel: Andrea Zukalová Majitel:     Ing. Lubomír Cicek 
Neúčast  

 
Třída otevřená – psi 

 
GROM NAGAJKA  nar.: 19.10.2016 
Otec:        Astan R.A.C. Popelka Matka:       Dumka Nagajka                                              
Chovatel: Pavel Leier Majitel:     Vlastimil Kučera 
Výborný 1, CAC  

 
Třída otevřená – feny 

 
AFRRA VĚRNÝ STRÁŽCE  nar.: 10.6.2016 
Otec:        Lukar Ruský medvěd Matka:       Clarissa  Ruský pes 
Chovatel: Michaela Kaňoková Majitel:     Markéta Kmochová 
Neúčast  

 
GAŠA NAGAJKA  nar.: 19.10.2016 
Otec:        Astan R.A.C. Popelka Matka:       Dumka Nagajka                                    
Chovatel: Pavel Leier Majitel:     Světíková Gabriela 
Neúčast  
  

CHARISMA T ĚŠÍNSKÉ NEBE nar.: 28.12.2013 
Otec:        Tyudor Pesnya Pechenega Matka:       Eliška Těšínské Nebe 
Chovatel: Olga Daňková Majitel:     Jaroslav Horák 
Výborná 1, CAC  
 

Třída vítězů – psi 
 

HADDON TĚŠÍNSKÉ NEBE nar.: 8.5.2013 
Otec:        Optimist Iz Vernyh Strazhei Matka:       Baira Těšínské nebe 
Chovatel: Daňková Olga Majitel:     Simová Jiřina 
Výborný 1, CAC  
  

 



  

9 
 

Třída vítězů – feny 
 

CORRY Z HARTLOVY SKÁLY  nar.: 24.7.2014 
Otec:        Optimist Iz Vernyh strazhei Matka:       Anya Těšínské nebe 
Chovatel: Kučerová Lenka Majitel:     Kučerová Lenka 
Výborná 1, CAC  
 

Třída šampionů – psi 
 
ASTAN R.A.C. POPELKA  nar.: 18.10.2012 
Otec:        Antony Z rodu Romanovců Matka:       Anett Carmen 
Chovatel: Stejskalová Zdeňka Majitel:     Vopat Jaroslav 
Výborný 1, CAC, BOB, Vítěz výstavy 
 

Třída šampionů – feny 
 

CIRRA Z ĎÁBLOVA DVORA  nar.: 31.3.2008 
Otec:        Ermak Matka:       Aischa z Ďáblova dvora 
Chovatel: Koňaříková Olga Majitel:     Zelenka Michal 
Výborná 1, CAC  

 
Třída veteránů – psi 

 
GARP Z RODU ROMANOVCŮ nar.: 2.4.2011 
Otec:        Anton Ryji Drug Matka:       Rosa al Kaida 
Chovatel: Marie Rudolfová Majitel:     Milan Hlavsa 
Výborný 1, SC, Vítěz Královehradeckého kraje  

 
DYNAMIT NAGAJKA  nar.: 25.8.2012 
Otec:        Carevič Alexej Z rodu 

Romanovců 
Matka:       Cvetáva Nagajka 

Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Leier Pavel 
Výborný 2  

 
 
 
 
 
 
 



  

10 
 

Třída veteránů – feny 
 

CAREVNA ANASTAZIE Z RODU ROMANOVC Ů 
Otec:        Anton Ryjii Drug Matka:      Rosa Al Kaida 
Chovatel: Rudolfová Marie Majitel:     Horáková Lenka 
Výborná 2 
         
ANNIE OD VELKÉ SKÁLY  nar.: 15.4.2012 
Otec:        Optimist Iz Vernyh Strazhei Matka:       Cirra z Ďáblova dvora 
Chovatel: Zelenka Michal Majitel:     Zelenka Michal 
Výborná 1, SC  

 
DUMKA NAGAJKA  nar.: 25.8.2012 
Otec:        Carevič Alexej Z rodu 

Romanovců 
Matka:       Cvetáva Nagajka 

Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Leier Pavel 
Výborná 3  

 
AMANDA CARMEN  nar.: 13.6.2010 
Otec:        Optimist Iz Vernyh Strazhei Matka:       Carmen z Ďáblova dvora 
Chovatel: Eva Fibrichová Majitel:     Radim Pala 
Neúčast  
 

 
 
 



  

11 
 

 
 
 

 fena do 12 měsíců    
1. Atrea Od Mladkovské hvězdy MSP 4 měs.  
2. Arsha Valašský rebel KO 11 měs.  
3. Borgia Vaneliss Dream MSP 11 měs.  
4. Alexa Od Mladkovské hvězdy MSP 4 měs.  

     
 pes do 12 měsíců    

1. Azok Gara ak Gero SAO 7 měs.  
2. Apollon Baronův statek MSP 9 měs.  

     
 fena do 24 měsíců    

1. Constansse Věrný strážce MSP 16 měs.  
     
 pes do 24 měs.    

1. Grom Nagajka MSP 23 měs.  
2. Casper Věrný strážce MSP 16 měs.  
3. Argon Pod Liliovým vrchem MSP 17,5 měs.  
4. Cezar Věrný strážce MSP 16 měs.  
5. Saimon   17,5 měs.  

     
 fena nad 2 roky      

1. Estonia Nagajka MSP 3 ¾ roku  
2. Tesi MSP 5 let  
3. Charisma Těšínské nebe MSP 4 ¾ roku  
4. Annabell Neohrožený Strážce MSP 6 let  
5. Farka Nagajka MSP 3 roky  
6. Dumka Nagajka MSP 6 let  
7. Guzel Svetla Zvezda SAO 4 ¼ roku  
8. Fidorka Nagajka MSP 3 roky  

     
 pes nad 2 roky    

1. El'brus Skuruthay SAO 6 let  
2. Dynamit Nagajka KO 6 let  
3. Haddon Těšínské nebe MSP 5 ¼ roku  
4. Artur Zlatá horda MSP 4 roky  
5. Don Nagajka MSP 6 let  
6. Astan R.A.C. Popelka MSP 6 let  
7. Hagrid Něžný Obr KO 4 ¼ roku  

     



  

12 
 

 fena - veterán    
1. Carevna Anastázie z Rodu Romanovců MSP 9 ½ roku  
2. Delinka z Rodu Romanovců MSP 8 ¾ roku  

     
 pes - veterán    

1. Garp z rodu romanovců MSP 7 ½ roku  
2. Áron z Orebitských lesů MSP 9 let  
3. Taras Bulba Právo Tesáku KO 12 let  
4. Cent Z Tadeášových domků KO 9 let  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

13 
 

Zápis z výroční členské schůze KOSD dne 10.11.2018 
Běleč nad Orlicí 

 
Za účasti 26 členů KOSD 
 
1. Zahájení a seznámení s programem schůze: 

• Volba předsednictva 
• Zpráva pokladníka 
• Plán akcí na příští rok 
• Diskuze 

 
2. Volba předsednictva:  
Předseda – návrh p. Koňařík Martin 

• Pro 24 
• Proti 0 
• Zdrželo se 2 

Místopředseda – návrh p. Zemánek Petr 
• Pro 23 
• Proti 0 
• Zdrželo se 3 

Jednatel – návrh p. Leier Pavel 
• Pro 25 
• Proti 0 
• Zdrželo se 1 

Pokladník – návrh p. Bludský Ladislav 
• Pro 25 
• Proti 0 
• Zdrželo se 1 

Předseda revizní komise – návrh p. Adamec Michal 
• Pro 24 
• Proti 0 
• Zdrželo se 2 

 
 

Paní Zemánková se rozhodla ukončit činnost vedení plemenné knihy a hlavního poradce 
chovu KOSD. 
 

• Vedení plemenné knihy přebírá po dohodě paní Kaňoková Michaela. 
• Hlavním poradcem chovu pro KO se stává pan František Šíma. 

 
Oba se tímto stávají také členy předsednictva KOSD. 
 
Paní Zemánková zůstává oblastním poradcem chovu pro KO. 



  

14 
 

 
Přihlášky k ubytování přebírá paní Kuželová, která již přijímá přihlášky na akce. 

 
3. Zpráva pokladníka: 
Zpráva hospodaření KOSD v roce 2018 
 
Stav na účtu k 1.1 2018 byl 35 850,- Kč 
 Příjmy Výdaje 
Leden 2 100,- 2 331,- 
Únor 14 400,- 177,- 
Březen 2 901,- 16 283,- 
Duben 1 200,- 10 368,- 
Květen 1 295,- 141,- 
Červen 0,- 135,- 
Červenec 5 200,- 153,- 
Srpen 13 200,- 219,- 
Září 19 700,- 44 699,- 
Říjen 14 800,- 213,- 
VÝDAJE: K 31.10.-74 566,-Kč 
PŘÍJMY: K 31.10.-74 796,-Kč  
STAV NA ÚČTU K 31.10.2017 – 35 933,-Kč  
 
Za KOSD pokladník Ladislav Bludský 
 

• Pro rok 2019 se zvyšují členské poplatky na 500,- Kč 
   
Návrh na změnu poplatků a cen pro jarní a podzimní sraz KOSD. 
 
Varianta A: zvýšení poplatků na 1000,- Kč za prvního a 500,- Kč za dalšího psa a 
zachování cen ve stejném rozsahu – tzn. poháry pro 1.-3. místo.  
Varianta B: zachování původních poplatků a snížení cen – tzn. pohár pro 1. místo, 2. a 3. 
místo medaile. 
 
Pro var. A : 13 
Pro var. B : 13 
 
Na návrh členů byla přijata tato varianta: zvýšení poplatků na 900,- Kč za prvního psa a 
450,- Kč za dalšího psa a snížení cen: tzn. pohár pro 1. místo, 2. a 3. místo medaile. 
Pro: 15 
Proti: 11 
  
Poplatky a ceny na výstavu zůstávají stejné.  



  

15 
 

Neděle po výstavě již nebude soutěž jako dosud. Ale bude probíhat formou nácviku na 
soutěže pro jednotlivé kategorie. Zároveň dochází ke zvýšení poplatku na 300,- Kč 
Pro: 24 
Proti: 2 
Zdrželo se: 1 
 
 
 
4. Plán akcí na rok 2019: 
 
Všechny akce se konají v táboře J.A.Komenského, Běleč nad Orlicí 

• Jarní sraz se bude konat 29.3 - 31.3.2019 
• 15. Národní výstava KOSD se bude konat 27.9 - 29.9.2019 
• 10. ročník soutěže O pohár Dědy Mráze se bude konat  8. – 10.11.2019 

Bonitace budou 3 x ročně, při srazech a na výstavě. 
  
Na figurantech na jednotlivé akce se bude domlouvat p. Zemánek s p. Adamcem 
 
5. Diskuze : 
 
 
6. Ukončení schůze 
 
 
 
                                                       
                                                                                           Zapsala: S. Zemánková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

16 
 

Generální sponzor  
9. Ročníku soutěže O pohár Dědy Mráze 

 
 

 
 

Sponzoři 
 

 
 

 
 
 
 
 

Předsednictvo KOSD, děkuje správci Tábora J. A. Komenského  
za poskytnutí areálu k pořádaní soutěže O pohár Dědy Mráze. 

 
 

 
 



  

17 
 

 
 
 

 Sobota 10.11.2018    
     
 Fena do 12 měsíců    

1. Arnie Zlatá Horda KO 5 měs.  
2. Atrea Od Mladkovské hvězdy MSP 6 měs.  
3. Alexa Od Mladkovské hvězdy MSP 6 měs.  

     
 Pes do 12 měs.    

1. Apollon Baronův statek MSP 11 měs.  
2. Argon Zlatá Horda KO 5 měs.  
3. Azok Gara ak Gero SAO 8 měs.  
4. Teddy MSP 5 měs.  

        
 Fena do 24 měsíců    

1. Datja z Jakubky MSP 21 měs.  
2. Borgia Vaneliss Dream MSP 13 měs.  
3. Arsha Valašský Rebel KO 12,5 měs.  
4. Aischa Pod Liliovým Vrchem MSP 19 měs.  

     
 Pes do 24 měs.    

1. Azim Z Rychlebských hor MSP 23 měs.  
2. Saimon MSP 19 měs.  
3. Punťa MSP 21 měs.  
4. Cezar Věrný strážce MSP 17 měs.  

     
 Fena nad 2 roky    

1. Annabell Neohrožený Strážce MSP 6 let  
2. Estonia Nagajka MSP 4 roky  
3. Farka Nagajka MSP 3 roky  
4. Berta Medvědi od Kolína MSP 2 ¼ roku  
5. Fatima KO 5 let  
6. Heidy z Ďáblova Dvora MSP 4 ½ roku  
7. Charisma Těšínské nebe MSP 4 ¾ roku  
8. Hertha z Ďáblova dvora MSP 4 ½ roku  



  

18 
 

9. Guzel Svetla Zvezda SAO 4 ½ roku  
10. Gaša Nagajka MSP 2 roky  
11. Fidorka Nagajka MSP 3 roky  

     
 Pes nad 2 roky    

1. Tyudor Pesna Pechenega MSP 6 ½ roku  
2. Fantomas Nagajka MSP 3 roky  
3. Cipísek Cáfa Grizzly Bear KO 2 ½ roku  
4. El'brus Skuruthay SAO 6 ¼ roku  
5. Eda     KO 3 roky  
6. Cronos z Hartlovy skály MSP 4 ¼ roku  
7. Dynamit Nagajka KO 6 ¼ roku  
8. Don Nagajka MSP 6 ¼ roku  
9. Astan R.A.C. Popelka MSP 6 let  

10. Hagrid Něžný Obr KO 4 ½ roku  
11. Bozsoki Harci S-Zeus MSP 3 ½ roku  

     
 Fena - veterán    

1. Araka Z Kavkazu KO 8 ¼ roku  

2. 
Carevna Anastázie z Rodu 
Romanovců MSP 9 ¾ roku  

     
 Pes - veterán    

1. Áron z Orebitských lesů MSP 9 let  
2. Garp z rodu romanovců MSP 7 ½ roku  
3. Amur Ďáblův sen KO 8 let  
4. Cent Z Tadeášových domků KO 9 ½ roku  
5. Car Právo Tesáku KO 9 ¾ roku  

     
 Neděle 11.11.2018    
     
 Pes – fena do 12 měsíců    

1. Atrea Od Mladkovské hvězdy MSP 6 měs.  
2. Apollon Baronův statek MSP 11 měs.  
3. Alexa Od Mladkovské hvězdy MSP 6 měs.  
4. Arnie Zlatá Horda KO 5 měs.  
5. Azok Gara ak Gero SAO 8 měs.  
6. Argon Zlatá Horda KO 5 měs.  

     
 Pes – fena do 24 měsíců    

1. Azim Z Rychlebských hor MSP 23 měs.  
2. Datja z Jakubky MSP 21 měs.  
3. Cezar Věrný strážce MSP 17 měs.  
4. Arsha Valašský Rebel KO 12,5 měs.  



  

19 
 

5. Borgia Vaneliss Dream MSP 13 měs.  
6. Punťa MSP 21 měs.  

     
 Kousáč do ringového obleku    

1. Cronos z Hartlovy skály MSP 4 ¼ roku  
2. Tyudor Pesna Pechenega MSP 6 ½ roku  
3. Áron z Orebitských lesů MSP 9 let  
4. Araka Z Kavkazu KO 8 ¼ roku Cena pro nejlepší fenu 
5. El'brus Skuruthay SAO 6 ¼ roku  
6. Dynamit Nagajka KO 6 ¼ roku  
7. Garp z rodu romanovců MSP 7 ½ roku  
8. Bozsoki Harci S-Zeus MSP 3 ½ roku  
9. Astan R.A.C. Popelka MSP 6 let  

10. Annabell Neohrožený Strážce MSP 6 let  
11. Hertha z Ďáblova dvora MSP 4 ½ roku  
12. Fantomas Nagajka MSP 3 roky  
13. Amur Ďáblův sen KO 8 let  
14. Estonia Nagajka MSP 4 roky  
15. Farka Nagajka MSP 3 roky  
16. Charisma Těšínské nebe MSP 4 ¾ roku  
17. Don Nagajka MSP 6 ¼ roku  
18. Cipísek Cáfa Grizzly Bear KO 2 ½ roku  
19. Fatima KO 5 let  
20. Cent Z Tadeášových domků KO 9 ½ roku  
21. Heidy z Ďáblova Dvora MSP 4 ½ roku  
22. Guzel Svetla Zvezda SAO 4 ½ roku  
23. Hagrid Něžný Obr KO 4 ½ roku  
24. Fidorka Nagajka MSP 3 roky  
25. Gaša Nagajka MSP 2 roky  

     
 Cena poradce chovu KO    
 Arnie Zlatá Horda    
     
 Cena poradce chovu MSP    
 Atrea Od Mladkovské hvězdy    
     
 Cena poradce chovu SAO    
 Azok Gara ak Gero    
     
     
     
     
     
     



  

20 
 

 

 
 

                                             Nově nahlášená krytí 
 

Kavkazský ovčák 
9.10.2018 CHS Ze Sovích skal – Radim Pala 
Amber Ashmani x Amur Ďáblův sen 
 

 
 
 

 
Nově uchovnění psi a feny 

 
Bonitace 16.9.2018 – Běleč 

Moskevský strážní pes 
 
Kučera Vlastimil GROM NAGAJKA 
 

Bonitace 9.11.2018 – Běleč 
Moskevský strážní pes 
 
Ing. Cicek Lubomír AISCHA POD LILIOVÝM VRCHEM 
Urbánek Jiří JENNA TĚŠÍNSKÉ NEBE 
 



  

21 
 

 
 

 

Seznam členů k 30.11.2018 
 
Adamec Michal                                                                                                                 Kuželová Lenka                                                                       
Barthová Monika  Leier Pavel                                                                              
Bartl Tomáš  Macháček Josef                                                                           
Bažant Radek                                                                           Mi čka Jan 
Bludský Ladislav                                                                     Nádvorník Daniel 
Bosák Filip  Pala Radim                                                                          
Bosáková Jolana  Pospíšilová Jana 
Cicek Lubomír  Procházka Tomáš 
Crha Jan                                                            Rek Oldřich                                                                        
Daňková Olga                                                                            Reková Dana                                          
Dragoun Aleš                                                                              Simová Jiřina                                                                                        
Figr Martin                             Šeba Jan                                                                             
Gajdošíková Jana  Šeffer Tomáš                                                                              
Hlavsa Milan                                                                                                       Šíma František                                                                    
Horák František                                                     Štěpánková Renata                                                   
Horák Jaroslav  Švecová Naděžda 
Horňáčková Jaroslava  Urbánek Jiří 
Hradecký Radek  Valentová Olga 
Hrdli čka Jiří                                                    Vopat Jaroslav                                                                            
Junek Jaromír  Vybíhal Milan 
Kaňoková Michaela                                                                                   Zelenka Michal                                                                         
Koňařík Martin                                                                      Zahálka Tomáš 
Koňaříková Olga                                                         Zemánek Petr                                                                       
Kriško Nadya  Zemánková Stanislava                                                            
Kučera Vlastimil  Žejdlíková Vladimíra                          
Kučerová Lenka                                                                             

 
 

             
 
 
 
 
 
 
 



  

22 
 

 

 
 
 
 
 

 


